







## Ο κ. Τικμόγλου διαιτητής του αγώνα Παναχαϊκής-ΠΑΣ

**ΑΘΗΝΑΙ 26-** Υστερα από κλήρωση που έγινε στην Ένωση Ποδοσφαιρικών Ανωνύμων Εταιριών ωρίσθηκαν οι εξής διαιτητές στους αγώνες του πρωταθλήματος της 1ης Εθνικής Κατηγορίας, που θα γίνουν την Κυριακή.

**Δόξα-Εθνικός:** Μπίτσιος Θεσσαλονίκης

**Ηρακλής-Απόλλων Τριανταφύλλου Ροδού:** Καστοριά-ΠΑΟΚ: Μιχαηλίδης Πειραιώς

**ΟΦΗ-ΑΕΚ:** Κούτρης Θεσσαλονίκης

**ΠΑΟΚ-Παναχαϊκή:** Τιμόγλου Θεσσαλονίκης

**Πανιώνιος-Παναθηναϊκός:** Δημητριάδης Πειραιώς

**Σέρρες-Μακεδονικός:** Αδαμόπουλος Αθηνών

**Άρης-Ρόδος:** Μπαστράς Αθηνών

**Η ΕΠΟ ανακοίνωσε επίσημα τη μεταίωση του αγώνα ΠΑΟΚ-Παναργειακού** για το Κύπελλο Ελλάδος, που είχε προγραμματισθεί να γίνει την ερχόμενη Τετάρτη στη Θεσσαλονίκη και έτσι ο ΠΑΟΚ είναι η πρώτη ομάδα, που επίσημα εφέσβε στην ημετέλικη φάση του Κυπέλλου Ελλάδος.

**Η μεταίωση του αγώνα ΠΑΟΚ-Παναργειακού κριθείτε αναγκαία** ύστερα από την αποβολή της ομάδας του Άργους από τη Τρίτη Εθνική Κατηγορία γιατί θεωρήθηκε υπεύθυνη για απόπειρα δωροδοκίας αντιπάλων των ποδοσφαιριστών της Νίκαιας.

**Ο αθλητικός δικαστής Νίκος Γεωργιάδης τιμώρησε με τριήμερη αποκλεισμό τον ποδοσφαιριστή της Κατορίας Ευριπίδη Περγαμινό, για τον επεισοδιακό αγώνα της ομάδας του με**

την Λάρσα 0-1 έσπασε τη μη-χανή ενός φωτορεπόρτερ.

Ετσι ο Περγαμινός, που έχει τιμωρηθεί για την αντιεπαγγελματική συμπεριφορά και από το συνδικάτο των επαγγελματιών ποδοσφαιριστών, θα μπει με τα πόδια στην αγωνιστική με τα 25 Οκτωβρίου γιατί η βερνική διακοπή της αγωνιστικής κίνησης δεν υπολογίζεται στον χρόνο της τιμωρίας του.

—Η ελληνική εθνική ομάδα του μπαίνει στη προετοιμασία της προκριματικής φάσης των τελικών αγώνων του ευρωπαϊκού πρωταθλήματος, που γίνεται στη Γαλλία, νίκησε την εθνική ομάδα της Σουηδίας με 69-66, αφού στο πρώτο μέρος η εθνική μας προηγείτο με 32-26.

**Εξ άλλου η εθνική ελληνική γυναικεία ομάδα του δόλλευ στη δεύτερη ημέρα των Βαλκανικών αγώνων, που γίνονται στη Βουλγαρία** έχασε από το εθνικό συγκροτήμα, της Ρουμανίας με 3-0, σέτς, δηλαδή 5-15, 6-15 και 5-15.

**Δυτικογερμανική βιομηχανία παραγωγής και εμπορίας αθλητικών ειδών προσφέρει 180 εκατομμύρια δολάρια στον διεθνή Γερμανό ποδοσφαιριστή Χανς Κάρλ Ρουμμενίγκε για να μείνει μέχρι το 1987 στη Μπαγιερν** και ακόμα θα έχει την υποχρέωση να διαφημίζει τα προϊόντα της για μία δεκάετια.

**Στο μεταξύ η ηγεσία της Μπαγιερν εξεφασίσε στον Ρουμμενίγκε διαφημιστικές συνεργασίες με ιαπωνικές και γερμανικές εταιρίες και ακόμα με την αποζημίωση που θα του προσφέρει ο διεθνής ποδοσφαιριστής μέχρι τον Ιούνιο του 1987 θα έχει ετήσια εισοδήματα πάνω από 60 εκατ. δολάρια.**

## Κινέζοι απελάθηκαν από την Μογγολία

**ΠΕΚΙΝΟ 26-** Χιλιάδες Κινέζοι απελάθηκαν από τη Μογγολία, αφού οι αρχές τους απήγαγαν τελεσίγραφο να μετακινηθούν σε απομακρυσμένες περιοχές της ερήμου Γκούμπι ή να εγκαταλείψουν τη χώρα, δήλωσαν σήμερα Δυτικοί επισκέπτες, οι οποίοι έφθασαν πρόσφατα στο Πεκίνο με τον υπερπληθυσμό οδοιπόρο. Μέσω της Μογγολίας, από τη Μοσκόβα.

Οι επισκέπτες δήλωσαν ότι περισσότεροι από 100 Κινέζοι επιβιβάστηκαν στο τρένο, στη Μογγολική πρωτεύουσα, Ουλάν Μπατόρ, και πρόσθεσαν ότι

οι ίδιοι οι Κινέζοι δήλωσαν ότι 8.000 άτομα θίγονται από το τελεσίγραφο, που εκδόθηκε το Μάρτιο και ως τον Αύγουστο θα έχουν φύγει όλοι.

**ΕΙΧΕ ΧΑΣΕΙ**

**ΑΘΗΝΑΙ 26-** Για κατοχή μικρής ποσότητας κατεργασμένου χασί, υπολειμμάτων πρώτης και μίας συρίγγας ησουλίνης, συνελήφθη μέσα στο σπίτι του στο Βόλο, ο Κων. Ν. Γιαννάκης, 26 ετών, ανεργός.

## ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ

**ΑΘΗΝΑΙ 26-** Αρχισε στην Πολυτεχνειούπολη το 1ο Πανελλήνιο εκπαιδευτικό συνέδριο που διοργανώνει η Διασκαλική Ομοσπονδία Ελλάδας με θέμα: «Δημοκρατική Παιδεία μέσα από α) τα προγράμματα, β) τα βιβλία και τη διδασκαλία, γ) την οργάνωση, διοίκηση των σχολείων και το έργο του σχολικού συμβούλου, δ) τη μόρφωση, επιμόρφωση και τις μεταπτυχιακές σπουδές των δασκάλων και των ηγισαγωγών».

Στην εναρκτήρια συνεδρίαση παραβρέθηκε και μίλησε ο υπουργός Παιδείας Απ. Κακλαμάνης.

ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

## ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Δήμος ανακοινώνει ότι λόγω της σύνδεσης του νέου αγώνα με την υδατοδόξαση, είναι ενδεχόμενο το νερό τις πρώτες πρωινές ώρες να μην είναι αρκετά καθαρό. Συνιστούμε στους καταναλωτές να αφήσουν ανοικτές τις βρύσες μέχρις ότου καθαρίσει εντελώς το νερό.

Εκ του Δήμου

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟ

## ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

# ΜΕ ΒΑΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΛΙΜΑΚΩΝΕΤΑΙ ΤΟ ΥΨΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΩΝ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

**ΑΘΗΝΑ, 26-** Ολοκληρώθηκε από το υπουργείο Χωροταξίας η κατάρτιση του διατάγματος για την καθορισμό της ειδικής εισφοράς αυθαίρετων, σύμφωνα με τις διατάξεις του νέου οικιστικού Νόμου 1337/83.

Το ύψος της εισφοράς κλιμακώνεται με βάση κοινωνικά κριτήρια και βρίσκεται σε άμεση εξάρτηση με τη χρήση, την επιφάνεια και την ποιότητα της κατασκευής του αυθαίρετου.

Χαρακτηριστικό είναι ότι για την πλειονότητα των αυθαίρετων (μέχρι 100, περίπου τ.μ.) που αποτελούν την κύρια ή παράθερη κατοικία του ιδιοκτήτη τους, το ποσό της εισφοράς που θα καταβληθεί θα είναι μικρότερο από αυτό της νόμιμης οικοδομικής άδειας, σε σημειωμένες τιμές.

Ειδικότερα, για το θέμα των αυθαίρετων εκδόθηκε η ακόλουθη αναλυτική ανακοίνωση από το ΥΠΟΠ.

Με Προεδρικό Διάταγμα που είναι υπό εκδόση, είναι κατά βάση κοινωνικά και εξαιρετικά άμεσα από τη χρήση, την επιφάνεια και την ποιότητα κατασκευής του αυθαίρετου.

Ιδιαίτερα για τα αυθαίρετα, μέχρι 100 τ.μ. που αποτελούν την κύρια ή την παράθερη κατοικία του ιδιοκτήτη τους, η ειδική εισφορά είναι μικρότερη από όσο θα κόστιζε η έκδοση νόμιμης οικοδομικής άδειας σε σημειωμένες τιμές.

Παρακάτω δίνονται ενδεικτικά παραδείγματα του ύψους της ειδικής εισφοράς αυθαίρετων κτισμάτων, που διαφέρουν κατά το μέγεθος, τη χρήση και την ποιότητα κατασκευής.

## ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ

Α. Κύρια κατοικία (ύψος κατασκευής 3,5)

Επιφάνεια σε μετ. τετρ. Ποσό ειδικής εισφοράς σε δρχ.

Πιο αναλυτικά, το σύνολο των αυθαίρετων κατασκευών, χωρίζεται σε τρεις βασικές κατηγορίες σύμφωνα με τη χρήση τους.

Στην πρώτη υπάγονται τα αυθαίρετα που χρησιμοποιούνται από τον ιδιοκτήτη για μόνιμη κατοικία, τα βοηθητικά κτίρια μέχρι 40 τ.μ., οι κατασκευές για αγροτική και κτηνοτροφική χρήση, και τα υπαίγια στα οποία έγινε παρανομή αλλαγή της χρήσης, και χρησιμοποιούνται από τους ιδιοκτήτες τους.

Στη δεύτερη υπάγονται οι παραθερητικές κατοικίες, τα καταστήματα και οι διυλιστήρες/βιομηχανίες.

Στην τρίτη κατηγορία καθορίζεται συντελεστής ανάλογα με την επιφάνεια του αυθαίρετου.

Ακόμη λαμβάνονται υπόψη:

Α. Η ποιότητα κατασκευής για την

## Σεμινάριο για την καλλιέργεια πέστροφας

Ο Ίχθ/κός Σταθμός Λούρου στην προσπάθεια του για την ανάπτυξη και τον εκσυγχρονισμό της πέστροφας, διοργανώνει σεμινάριο από 31 Μαΐου μέχρι της 3 του Ιουνίου στο Κ.Ε.Γ.Ε. Κατάσκο (5-8 κώδε απόγευμα) με σκοπό την ενημέρωση των παραγωγών και την ανταλλαγή των εμπειριών σε όλους τους τομείς δραστηριότητας της καλλιέργειας της πέστροφας.

## ΑΠΕΛΑΘΗΚΑΝ ΙΡΑΚΙΝΟΙ

**ΜΟΣΧΑ 26-** Ο πρεσβευτής της Περσίας στη Μοσκόβα επέβησε σήμερα την είδηση που μεταδόθηκε χθες από το ραδιοσταθμό της Τεχεράνης, σχετικά με την απελευθέρωση τριών Ιρανών διπλωματών από την Σοβιετική Ένωση, και διευκρίνισε ότι αυτοί αναχώρησαν για την Περσία σήμερα το πρωί.

## Ο κ. Ζαρμπαλάς διαψεύδει δημοσίευμα

Ενημερώνοντας χθες το μεσημέρι τους δημοσιογράφους στη τακτική εβδομαδιαία συνέντευξη τύπου που δίνει ο Δήμος Ιωαννίνων και απαντώντας συγχρόνως σε πρόσφατο δημοσίευμα τοπικής συνάδελφου ο Δημοτικός Σύμβουλος Νίκος Ζαρμπαλάς είπε ότι για το μυστικό φεστίβαλ ενημερώθηκε το Δημοτικό Συμβούλιο.

Ενημερώθηκε ο κ. Γεωργιάδης ο οποίος έδωσε εν λευκώ την πρωτοβουλία των κινήσεων στην Δημοτική Αρχή για την οργάνωση του φεστίβαλ, ο κ. Φίλιος ο οποίος και έκανε ορισμένες προτάσεις, οι πολιτικές νεολαίες του ΠΑΣΟΚ και του ΚΚΕ. Ενώ αυτές τις μέρες θα κληθούν και οι νεολαίες της ΝΔ και ΚΚΕ εξωτερικού.

Μετά από αυτά είπε δεν μπορούμε να μιλάμε για προκατασκευασμένες αποφάσεις που μιλάει η τοπική εφημερίδα.

οποία καθορίζονται συντελεστές αντίστοιχα για την απλή 1,0 τη συνήθη 1,2 και την πολυτελή 2,0

Β. Η κατάσταση ιδιοκτησίας του ιδιοκτήτη. Συγκεκριμένα καθορίζονται συντελεστές 1,0 1,05 και 01,15, αντίστοιχα αν ο ιδιοκτήτης δεν έχει κανένα άλλο κτίσμα, στο ίδιο, ή άλλο οικοπέδο, εκτός από το αυθαίρετο, αν έχει ακόμα ένα, ή δύο κι επόμενα.

Βάση για τον υπολογισμό της εισφοράς, είναι η σημερινή συμβατική τιμή μονάδας όγκου, που χρησιμοποιείται σήμερα, από τα Πολεοδομικά γραφεία, κατά περιοχή για την έκδοση των οικοδομικών αδειών. Αυτή η τιμή, πολλαπλασιάζεται με τους αναλόγους συντελεστές.

## ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΙΣΦΟΡΑΣ

- Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΟΥ.
- Αντικείμενο Α κατηγορία
- Επιφάνεια κτισμάτων 80,00 μετ. τετράγωνο
- Αποτελεί τη μονοδική ιδιοκτησία (συντ. 1,00)
- Ποιότητα κατασκευής: Συνήθης (συντ. 1,20)
- Συμβατική τιμή μονάδας όγκου που ισχύει στη περιοχή για την έκδοση των οικοδομικών αδειών: 600 δρχ/μετρ. κυβ.
- Ύψος κτισμάτων 3,5 μ.
- Β. ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
- Α. Για τα πρώτα 50 μ. τετρ. 50 μ. τετ. Χ 3,5 μ. Χ 600 δρχ/μ. κυβ. Χ

0,10X1,2X1,00=12.600 δρχ.

Β. Για τα επόμενα 30 μετ. τετ. μέχρι τα 80 μετ. τετ. 30 μ. τετ. Χ 3,5 Χ 600 δρχ/μ. κυβ. Χ

0,15X1,2X1,00=11.340 δρχ.

Γ. Συνολικό ποσό της ειδικής εισφοράς

12.600 δρχ. + 11.340 δρχ.=23.940

Από τα παραπάνω, γίνεται ολοφάνερος ο κοινωνικός χαρακτήρας των μέτρων που έχει πάρει η κυβέρνηση για την αντιμετώπιση του εκρηκτικού προβλήματος των αυθαίρετων.

Η κυβέρνηση αναγνώρισε ουσιαστικά την ανάγκη του πολίτη να χτίζει αυθαίρετα το σπίτι που η πολιτεία του στερήσει μέχρι σήμερα. Αλλά δεν ήταν δυνατόν να αντιμετωπισθεί με τα ίδια κριτήρια το αυθαίρετο ξενοδοχείο, η βίλα κλπ.

Γι' αυτό, και στις περιπτώσεις αυτές είναι αρκετά υψηλή η ειδική εισφορά. Θα πρέπει όμως να γίνει κατανοητό, ότι τα πολεοδομικά προβλήματα, σε όλες σχεδόν τις πόλεις της Ελλάδας, έχουν γίνει τόσο εκρηκτικά, που δεν έχουμε το δικαίωμα να αφήσουμε να συνεχιστεί η διαδικασία της αυθαίρεσης. Και μάλιστα τώρα, που έχουν μπει οι βάσεις για να αντιμετωπισθούν τα αιτία που δημιουργούν την αυθαίρετη δόμηση, όπως οι σωστές επιτάξεις των σχεδίων πόλεως, σε όλες τις πόλεις της χώρας, η εναρμόνιση μαζικών προγραμμάτων κατοικίας και τέλος η αποφασιστική καταστολή της αισχρόκερδας πάνω

## Η Ελλάδα καταδικάζει την επιδρομή στη Μοζαμβίκη

**ΑΘΗΝΑΙ 26-** Με αφορμή την επιδρομή της Ν. Αφρικής στη Μοζαμβίκη που έγινε στις 23.5.1983, η ελληνική κυβέρνηση εκφράζει τη λύπη της για το θάνατο αθώων πολιτών κατά τη διάρκεια της επιδρομής αυτής και επιθυμεί για μια ακόμη φορά να διακηρύξει τη προσήλωσή της στην αρχή ότι πράξεις βίας, από οποιαδήποτε και αν προέρχονται, είναι καταδικαστέες, διότι αποτελούν κατάσταση που διενεργούν νομίμων και δεν συμβαλλουν στην εδραίωση της ειρήνης.

## Η ΤΟΥΡΚΙΑ ΘΑ ΜΠΟΨΚΟΤΑΡΕΙ ΤΙΣ ΔΙΑΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ

**ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ-ΕΑΡΑ ΗΝΘΕΜΕΝΩΝ ΕΘΝΩΝ, 26-** Η ηγεσία της τουρκικής κοινότητας της Κύπρου δήλωσε στο Γενικό Γραμματέα του ΟΗΕ κ. Ζαβίε Περζ (Ντε Κουενγιά) ότι θα μπορούσε να τις προσεχεί διακοινοτικές συνομιλίες που είχαν προγραμματισθεί για τις 31 Μαΐου στη Λευκωσία, όπως ανακοινώθηκε χθες από την έδρα του ΟΗΕ στη Νέα Υόρκη.

Ο Γενικός Γραμματέας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών, εξακολουθεί να πιστεύει ότι ο διάλογος αυτός, ο οποίος τώρα εισέρχεται στα πλαίσια των καλών υπηρεσιών από πλευράς του, όπως έχει εξουσιοδοτηθεί από το Συμβούλιο Ασφαλείας, αποτελεί την καλύτερη δυνατή λύση για την εξεύρεση μιας κοινής αποδεκτής λύσης» του Κυπριακού ζητήματος, τόνισε ο εκπρόσωπος του κ. Ντε Κουενγιά.

Ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ «επίσης ότι οι διακοινοτικές διαλόγους θα επαναληφθούν το συντομότερο δυνατό, πάνω στην υπάρχουσα βάση», και επιβεβαιώνει για μια ακόμη φορά την δέσμευσή του προς την κατεύθυνση αυτή, κατέληξε ο ίδιος εκπρόσωπος.

## Ο κ. Τσοδόλας δέχθηκε το Προεδρείο των αναπήρων

**ΑΘΗΝΑΙ 26-** Ο υφυπουργός των Οικονομικών κ. Δημ. Τσοδόλας δέχθηκε το προεδρείο της Γενικής Συνομοσπονδίας Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου και διέδραμισε αυτό για το ενδιαφέρον του πρωθυπουργού κ. Ανδρέα Παπανδρέου που συνεχίζεται αμείωτο για την κατηγορία τους.

## Οι προτάσεις για τον υπολογισμό αξίας των ακινήτων

**ΑΘΗΝΑ, 26-** Μέχρι τέλος Ιουνίου θα έχουν υποβληθεί στον υπουργό Οικονομικών οι προτάσεις των επιτροπών που έχουν συσταθεί για να καθορίσουν τις βασικές τιμές εκμίσθωσης κατά περιοχή και ζώνες για τον υπολογισμό της αξίας των ακινήτων που μεταβιβάζονται με οποιοδήποτε τρόπο (παραπώληση, δώρο, προκαταβολή, κλπ.).

## Την άλλη εβδομάδα οι αποφάσεις στέγασης δικαστηρίων Αθηνών

**ΑΘΗΝΑΙ 26-** Θα εξαγγελθούν την ερχόμενη εβδομάδα—κατά πάσα πιθανότητα—οι οριστικές αποφάσεις της κυβερνήσεως για το θέμα στεγαστικής των δικαστηρίων των Αθηνών ανακοίνωσε σήμερα ο υφυπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ.—Α. Μαγκάκης. Τόνισε ότι υπάρχει εντολή του πρωθυπουργού κ. Α. Παπανδρέου να επιλυθεί το συντομότερο το θέμα αυτό.

—Πρώτο χαρακτηριστικό ο υφυπουργός Δικαιοσύνης το δημιουργήμα απογευματινής εφημερίδας που αναφέρεται στον τρόπο καταργήσεως των

στη γη που παγιδεύει τις λαϊκές τάξεις με την επιβολή «αγορευμάτων» κάθε ιδιοκτήτη αυθαίρετου έχει υποχρέωση να το δηλώσει. Υποχρέωση όχι μόνο απέναντι στο κοινωνικό σύνολο, αλλά και στον εαυτό του, και στην οικογένειά του. Γιατί έτσι μονάχα θα λυθεί το πρόβλημά του.

Ήδη για τη δήλωση των αυθαίρετων, δόθηκε παράταση μέχρι 31 Ιουλίου.

Και αυτή η παράταση, δόθηκε γιατί δεν ήταν γνωστό το ύψος της ειδικής εισφοράς.

Υπενθυμίζουμε ότι ο Νόμος για τα αυθαίρετα που δεν θα δηλωθούν προβάλλει πρόστιμο διπλάσιο από την ειδική εισφορά, καθώς και διαρκεί πρόστιμο, μέχρι την κατεδότησή τους.

Πρέπει σε όλους να γίνει σαφές, ότι δεν υπάρχει περίπτωση να μην επισημανθεί ένα αυθαίρετο, με τις νέες διαδικασίες που έχουν τεθεί σε εφαρμογή. Έχουν αρχίσει οι Πολεοδομικές μελέτες και η κατάρτιση των κτηματολογίων κάθε περιοχής που αναγκαστικά θα φθάσει μέχρι την επιτόπια επίσκεψη και αναγνώριση κάθε κτισμάτου, ενώ παράλληλα έχει ολοκληρωθεί η αεροφωτογράφιση όλης της Ελλάδας και στις αεροφωτογραφίες φαίνεται και το τελευταίο αυθαίρετο κτίσμα.

Το πιο σημαντικό όμως είναι, ότι αν δεν δηλωθούν τα αυθαίρετα είναι αδύνατο να προχωρήσει αποτελεσματικά η μελέτη για την επέκταση των σχεδίων πόλεως. Είναι αδύνατο δηλαδή να λυθεί το πρόβλημα όλων εκείνων των πόλεων, που ζουν ουσιαστικά σε μια παράνομη πόλη, με όλες τις αρνητικές συνέπειες.

Αναγκά για αυτό, είναι η κινητοποίηση της τοπικής αυτοδιοίκησης. Πρέπει κάθε δήμος, να ενημερωθεί τους δημότες του, ώστε κάθε ένας να αναλάβει τις ευθύνες του απέναντι στο τόσο κρίσιμο πρόβλημα.

Με τον οικιστικό Νόμο, και την επιχείρηση Πολεοδομικής ανασυγκρότησης, άρχισε μια γιγαντιαία προσπάθεια για να αναγκαστούν οι πόλεις μας να αναδιοργανωθούν. Για να πετύχει όμως, χρειάζεται δραστηριοποίηση κάθε πολίτη.

## Το Υπουργικό Συμβούλιο

**ΑΘΗΝΑ, 26-** Υπό την προεδρία του Πρωθυπουργού Ανδρέα Παπανδρέου συνεχεται σήμερα το μεσημέρι το Υπουργικό Συμβούλιο σε πλήρη σύνθεση.

## ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ

**Την περασμένη Τετάρτη ώρα 18.15 στο 2ο χιλιόμετρο της εθνικής οδού Ιωαννίνων—Κονίττας συγκρούστηκαν τα υπ' αριθ. 1Β 6027 ΙΧΦ που οδηγούσε ο Αναστασίου Λαλής του Σπυριδωνίου, ετών 55, κατοίκος Ελευσίνας—Ιωαννίνων και ΡΒ 828 δικ. μοτοποδήλατο που οδηγούσε Ιωάννης Κονιτάκης του Εμμανουήλ, ετών 25, κατοίκος Ιωαννίνων με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός του δευτέρου αυτοκινήτου.**

## Ι.Χ. ΣΚΟΤΩΣΕ ΠΕΖΟ

**Προχθες και ώρα 10.15 στο 21ο χιλιόμετρο της εθνικής οδού Αφιδωνίων—Λευκωδός το υπ' αριθ. 11Ν 1934 Δ.Χ. αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Αθανάσιος Βλάχος του Κωνσταντίνου 41, κατοίκος Αιγιάλειας—Αττικής, παρέσυρε και τραυματίσε πεζοπόρο του Χαρίλαο Δημητρίου του Αθανασίου, ετών 42, κατοίκου εν ζωή Ηλιούπολης—Αττικής.**

## ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμεν την Κυριακή 29 Μαΐου εν τη Ιερά Νύκτι του Αγίου Ιωάννου Αποστόλου Τεσσαρακονθήμερον Μνημόσυον υπέρ υπακούσεως της ψυχής του προσφύτου μας Σπυριδωνίου Πατρός, Υιού Αδελφού και Θεού.

**ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΤΩΝΤΟΡΟΥ**  
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΟΥ, ΕΚΣΥΡΡΑΚΟΥ Ιωαννίνων 29 Μαΐου 1983.  
ΗΥΖΥΓΟΣ. Όντα

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Ιωάννης και Βίβη Νταούρη  
Ο ΓΟΝΕΙΣ: Όντα Νταούρη, Κωνσταντίνος Καραμάνης  
ΟΙ ΔΕΔΕΦΟΙ: Σπυριδών και Μαρία Νταούρη, Αποστόλος και Νίκη Νταούρη, Ευάγγελος και Βασιλική Νταούρη, Σπύρος Ψυχας, Βασίλειος Σπυράκος, Τηλέμαχος και Ντίνα Καραμάνη, Ράφης και Βούλα Καραμάνη, Βασίλειος και Καλλιόπη Καραμάνη, Ουρανία και Βασιλεία Μπουτσίκου, Σταυρούλα Κ. Σαγάνου, Εύθυια και Παναγιώτης Κατσάνος  
ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ: ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ  
Συλλυπητήρια θα δεχόμαστε στην αθήνα της Εκκλησίας, Γραφείον Κηρύσεων και Μνημοσύνην Αποστόλου Καταρχούρα Ρίγα Φεβρουαρί 2 Τηλ. 28.836—29.836 Ιωαννίνων.

## ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ

Συνεδριάζει την ερχόμενη Δευτέρα 30 Μαΐ και ώρα 2.30 το μεσημέρι το Νομαρχιακό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου με τα παρακάτω θέματα:

Αναγνώση και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδρίασεως.

Έγκριση δαπανών (Εισιγήτης ο κ. Προϊστάμενος ΥΕΕ)

Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας Κατασκευής συμπληρωματικού αρδευτικού έργου δεξιάς όχθης Βοϊδομάτι και κατ. προβάτων και αγροτ. δρόμων και προσελεύσεως βοσκοτόπων—Καλλιθέας.

Κατασκευής αρδευτικού έργου Πέτρας Ζαγορίου

Κατασκευής αρδευτικού έργου Καβαλλορίου

## ΕΚΔΡΟΜΕΣ ΣΤΟ ΒΙΚΟ ΟΡΓΑΝΩΝΕΙ ΤΟ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ

Από το Δασαρχείο Ιωαννίνων ανακοινώνεται ότι, στα πλαίσια των εκδηλώσεων του εορτασμού του δεκαήμερου των Εθνικών Αρμάτων, που γίνεται από 19 μέχρι 29-5-1983, αποφάσισε την πραγματοποίηση εκδρομών γνωριμίας, από το κοινό, του Εθνικού μας Δρυμού «Βίκου».

Οι εκδρομές αυτές θα είναι δωρεάν για το κοινό και θα πραγματοποιηθούν με λεωφορεία του ΚΤΕΛ Ιωαννίνων τις εξής ημερομηνίες και ώρες:

| Ημέρα        | Ημερομηνία | Ωρα αναγ. | Ωρα επιστροφής |
|--------------|------------|-----------|----------------|
| 1. Παρασκευή | 27-5-83    | 10.00     | 14.00          |
| 2. Παρασκευή | 27-5-83    | 16.00     | 20.00          |
| 3. Σάββατο   | 28-5-83    | 10.00     | 14.00          |
| 4. Σάββατο   | 28-5-83    | 16.00     | 20.00          |
| 5. Κυριακή   | 29-5-83    | 10.00     | 14.00          |
| 6. Κυριακή   | 29-5-83    | 16.00     | 20.00          |

Αφετηρία θα είναι για όλες τις εκδρομές το Δασαρχείο Ιωαννίνων. Η σειρά προτεραιότητας, για όσους επιθυμούν να λάβουν μέρος στην εκδρομή, θα δίνεται με δελτίο προτεραιότητας που θα

## Κυριακή και Δευτέρα το Πανελλήνιο συνέδριο Αρτοποιών

Θα γίνει στα Γιαννίνα την Κυριακή και Δευτέρα 29-30 Μαΐου το 22ο Τακτικό Πανελλήνιο Συνέδριο της Ομοσπονδίας Αρτοποιών.

Το Συνέδριο θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα της Ζ.Π.Α.Α. Ειδικότερα το συνέδριο θα απασχολήσει την πραγματική οικονομική θέση στην οποία περιήλθε ο κλάδος και θα γίνουν σχετικές επί τούτης διαπιστώσεις και προτάσεις.

Στο συνέδριο προσκεκληθηκαν και θα παραστούν Εκπαιδευτές της Κυβερνήσεως, των πολιτικών κομμάτων, της τοπικής αυτοδιοικήσεως, των Επαγγελματιών Δοκιμαστικών Οργανώσεων και Οργανισμών κλπ.

Από την Ομοσπονδία Αρτοποιών

## ΜΕ ΕΥΜΕΝΕΙΑ ΘΑ ΕΞΕΤΑΣΤΕΙ Η ΑΙΤΗΣΗ ΑΠΟΝΟΜΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ ΤΟΥ ΜΟΥΝΤΗ

Θα γίνει στα Γιαννίνα την Κυριακή και Δευτέρα 29-30 Μαΐου το 22ο Τακτικό Πανελλήνιο Συνέδριο της Ομοσπονδίας Αρτοποιών.

Το Συνέδριο θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα της Ζ.Π.Α.Α. Ειδικότερα το συνέδριο θα απασχολήσει την πραγματική οικονομική θέση στην οποία περιήλθε ο κλάδος και θα γίνουν σχετικές επί τούτης διαπιστώσεις και προτάσεις.

Στο συνέδριο προσκεκληθηκαν και θα παραστούν Εκπαιδευτές της Κυβερνήσεως, των πολιτικών κομμάτων, της τοπικής αυτοδιοικήσεως, των Επαγγελματιών Δοκιμαστικών Οργανώσεων και Οργανισμών κλπ.

Από την Ομοσπονδία Αρτοποιών

## 47 μέχρι τώρα οι νεκροί από το ναυάγιο στο Νέιλο

**ΑΙ.Κ.Ρ.Ο 26-** Σαραντά επτά άτομα έχουν μέχρι στιγμής ανασυρθεί από το ναυάγιο στο Νέιλο, μετά το ναυάγιο επιβατικού ποταμοπλοίου, που εκτελούσε το δρομολόγιο Αδελφών—Ούσαντι—Καίφα (Αντ. Αιγύπτου).

Στατικά συνεργεία βρίσκονται στον τόπο του ναυαγίου για τον εντοπισμό 245 ανισωμένων, οι οποίοι, όπως πιστεύεται, έχουν παραμείνει από το ρεύμα του ποταμού παγισμένα από τον τόπο του ναυαγίου. Στο πλοίο, εκτός από τα 28 μέλη του πληρώματος επέβαιναν 599 άτομα, μεταξύ των οποίων τέσσερις αλλοδαποί.

Κατά τις τοπικές αρχές του

## Το Συμβούλιο Λαϊκής Επιμόρφωσης

Συνήλθε χθες, στο γιν. Μ.Ε.Λ.Ε. το προσωρινό Λαϊκής Επιμόρφωσης (Λ.Ε.Π.) συνέδριο με την παρουσία Εγκρίτης προγραμματισμού επιμόρφωσης Τριμήνου Απριλίου 1983.

Προϊσταμένης ΜΕΛΕ Απριλίου Ιουνίου 1983, και Πρόεδρος επιμόρφωσης Ιουνίου Δεκεμβρίου 1983.